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 Standard Plus Prime 

a)​ Custodia e conservazione delle tue criptovalute: 

 
Gratis Gratis Gratis 

b)​ Acquisto e vendita di criptovalute  

Valore del 
fatturato mensile: 

Tariffa 
applicabile in 
EUR: 

Tariffa 
applicabile in 
EUR: 

Tariffa 
applicabile in 
EUR: 

Valore del 
fatturato mensile 
inferiore a 
5.000 € 

2%, con un 
importo minimo 
di 1 € 

1,00% 0,75% 

Valore del 
fatturato mensile 
tra 5.000 € e 
10.000 € 

1,75%, con un 
importo minimo 
di 1 € 

0,75% 0,50% 

Valore del 
fatturato mensile 
tra 10.000 € e 
50.000 € 

1,70%, con un 
importo minimo 
di 1 € 

0,70% 0,45% 

Valore del 
fatturato mensile 
tra 50.000 € e 
200.000 € 

1,65%, con un 
importo minimo 
di 1 € 

0,65% 0,40% 

Valore del 
fatturato mensile 
tra 200.000 € e 
400.000 € 

1,50%, con un 
importo minimo 
di 1 € 

0,50% 0,25% 

Valore del 
fatturato mensile 
superiore a 
400.000 € 

1,25%, con un 
importo minimo 
di 1 € 

0,25% Gratis fino a 
300.000 €* 

1 



 

c)​ Scambio di criptovaluta con un’altra criptovaluta (crypto swap) 

Valore del 
fatturato mensile: 

Tariffa 
applicabile 
(percentuale del 
valore della tua 
transazione 
nella 
criptovaluta 
pertinente): 

Tariffa 
applicabile 
(percentuale del 
valore della tua 
transazione 
nella 
criptovaluta 
pertinente): 

Tariffa 
applicabile 
(percentuale del 
valore della tua 
transazione 
nella 
criptovaluta 
pertinente): 

Valore del 
fatturato mensile 
inferiore a 
5.000 € 

2% 1m00% 0,75% 

Valore del 
fatturato mensile 
tra 5.000 € e 
10.000 € 

1,75% 0,75% 0,50% 

Valore del 
fatturato mensile 
tra 10.000 € e 
50.000 € 

1,70% 0,70% 0,45% 

Valore del 
fatturato mensile 
tra 50.000 € e 
200.000 € 

1,65% 0,65% 0,40% 

Valore del 
fatturato mensile 
tra 200.000 € e 
400.000 € 

1,50% 0,50% 0,25% 

Valore del 
fatturato mensile 
superiore a 
400.000 € 

1,25% 0,25% Gratis fino a 
300.000 €* 

 
* Se il tuo valore del fatturato mensile supera i 400.000 €, puoi acquistare, vendere o scambiare 
criptovalute gratuitamente fino a un limite di trading equivalente a 300.000 €. Per le operazioni che 
superano questo limite verrà applicata una commissione dello 0,25% 

 
I seguenti termini e condizioni si applicano a tutte le commissioni e tariffe di cui sopra: 

 
1.​ La tariffa di cui sopra viene automaticamente applicata il mese successivo a quello in cui il 

tuo fatturato mensile supera la soglia di valore della transazione indicata nella colonna di 
sinistra. Il tuo primo periodo mensile inizia dalla data di apertura della tua Pocket per le 
criptovalute. Vivid ti informerà delle commissioni applicabili prima e dopo l'esecuzione del 
tuo ordine. 
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2.​ Il tasso di commissione indicato nella tabella sopra è calcolato su base mensile. Il tuo primo 

periodo mensile inizia dalla data di apertura della tua Pocket per le criptovalute. In altre 
parole, se apri una Pocket per le criptovalute, ad esempio, il 15 di un dato mese, il tuo 
periodo mensile si rinnoverà il 15° giorno di ciascun mese successivo. 

 
3.​ Il tasso di commissione per il primo periodo mensile sarà il tasso di commissione di un 

fatturato mensile inferiore a 5.000 euro. In seguito, la tariffa applicabile per il periodo 
mensile successivo sarà calcolata in base al valore del fatturato del periodo mensile 
precedente, in conformità con le soglie di valore delle transazioni indicate nella colonna di 
sinistra. Il tasso di commissione verrà calcolato e applicato automaticamente per il periodo 
mensile successivo. 

 
4.​ Il tuo fatturato mensile è calcolato come (i) la somma in EUR di tutte le transazioni di 

acquisto e vendita di criptovalute e (ii) la somma in EUR di tutte le transazioni di scambio di 
criptovalute, rispettivamente per ciascun periodo mensile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I servizi relativi agli asset virtuali sono forniti da Vivid Digital S.r.l, con sede legale in Viale Andrea Doria 7, 20124 Milano, Italia. 
Numero di registrazione: MI-2640474. Vivid Digital S.r.l. è stata registrata come Virtual Asset Service Provider presso 
l'Organismo Italiano Agenti e Mediatori (OAM), la Banca di Spagna e l'Autorité des Marchés Financiers (AMF) francese. 

 
Le criptovalute sono attività altamente speculative che comportano rischi significativi di perdita. Maggiori informazioni sui rischi 
sono disponibili qui. 
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https://www.organismo-am.it/elenchi-registri/operatori_valute_virtuali/index.html
https://www.bde.es/wbe/es/entidades-profesionales/operativa-gestiones/registros/registros-entidades/
https://www.amf-france.org/en/node/73572/dasp/vivid-digital-srl
https://vivid.money/en-es/crypto-risk-description/

